
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от «21» февраля 2023 года                                                                        № 221 

 

Об итогах проведения  

муниципального конкурса 

«Мой безопасный Интернет» 

 
 На основании приказа управления образования администрации 

муниципального района «Волоконовский район» от 16 января 2023 года № 51 

«О проведении муниципального конкурса «Мой безопасный Интернет» и в 

целях стимулирования обучающихся к освоению проблемы безопасного и 

этичного использования сети Интернет, увеличения возможности знакомства 

детей и подростков с позитивным контентом в Интернете, в том числе 

способствующим их образованию и развитию, 21 февраля 2023 года на базе 

Центра детского творчества «Ассоль» были подведены итоги 

муниципального конкурса «Мой безопасный Интернет». 

В Конкурсе приняли участие 29 обучающихся в возрасте от 10 до 17 лет 

из 14 образовательных учреждений района, в том числе: МБОУ 

«Волоконовская СОШ №1», МБОУ «Волоконовская СОШ №2», МБОУ 

«Волчье – Александровская СОШ», МБОУ «Погромская СОШ», МБОУ 

«Покровская СОШ», ОГБОУ «Пятницкая СОШ», МБОУ «Тишанская СОШ», 

МБОУ «Староивановская СОШ», МБОУ «Фощеватовская СОШ», МБОУ 

«Ютановская СОШ», МБОУ «Афоньевская ООШ», МБОУ «Борисовская 

ООШ», МБОУ «Голофеевская ООШ» и МБОУ «Шидловская ООШ». 

Конкурс проводился по следующим номинациям: 
- «Информационный буклет»; 
- «Специальный выпуск школьных СМИ»;  
- «Социальный видеоролик». 

 

 На основании вышеизложенного  

приказываю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса «Мой безопасный 

Интернет» (приложение №1). 

2. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального района «Волоконовский район» победителей и призёров 

муниципального конкурса «Мой безопасный Интернет». 



3. Руководителям общеобразовательных учреждений: Е.М. Рязановой 

(МБОУ «Грушевская ООШ») и С.И. Чукановой (МБОУ «Репьевская ООШ») 

усилить контроль за участием в муниципальных конкурсах. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора Центра детского творчества «Ассоль» Л.А. Дорохову. 

 

 

 

 

Начальник управления образования                                         Е.Е. Водянова 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

                                                                                   к приказу управления 

                                                                                   образования администрации 

муниципального района 

«Волоконовский район» 

от «17» февраля 2023 года 

                                                                                                                       № 221  

 

Список победителей и призёров  

муниципального конкурса  

«Мой безопасный Интернет»  

 

Номинация «Информационный буклет» 

5-9 класс 
1 место – Стрельников Тихон, обучающийся МБОУ «Шидловская ООШ», 

руководитель Романова Ольга Петровна. 

1 место – Гуренко Варвара, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

руководитель Гуренко Елена Александровна. 

2 место –  Филиппова Дарья, обучающаяся МБОУ «Волоконовская        

СОШ №2», руководитель Щеблыкина Светлана Владимировна. 

2 место –  Бондаренко София, обучающаяся МБОУ «Тишанская СОШ», 

руководитель Винограденко Татьяна Васильевна. 

2 место –  Теряева Дарья, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ №1», 

руководитель Вартанян Марина Анатольевна. 

3 место – Дворниченко Дарья, обучающаяся МБОУ «Погромская СОШ», 

руководитель Дворниченко Татьяна Александровна. 

3 место – Фарафонова София, обучающаяся МБОУ «Покровская СОШ», 

руководитель Смеянова Татьяна Владимировна. 

3 место – Шрубченко Андрей, обучающийся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Коноваленко Марина Васильевна. 

 

10-11 класс 
1 место – Ходырева Дарья, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

руководитель Дегтяренко Анна Васильевна. 

2 место –  Косенко Анна, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

руководитель Дегтяренко Анна Васильевна. 

3 место – Лисицкий Тимофей, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1», руководитель Морозова Жанна Ивановна. 

 

Номинация «Специальный выпуск школьных СМИ» 

5-9 класс 

1 место – Карханина Жанна, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

руководитель Дегтяренко Анна Васильевна. 

1 место – Покрова Наталья, обучающаяся МБОУ «Афоньевская ООШ», 

руководитель Дмитриева Марина Владимировна. 



2 место – Коломыцева Екатерина, обучающаяся МБОУ «Грушевская 

ООШ», руководитель Сильченко Наталья Леонидовна. 

2 место – Лесникова Виктория, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Усикова Анна Владимировна. 

3 место – Шабельникова Ольга, обучающаяся МБОУ «Покровская СОШ», 

руководитель Шипилова Елена Ивановна. 

3 место – Васильцов Алексей, обучающийся МБОУ «Шидловская ООШ», 

руководитель Романова Ольга Петровна. 

 

10-11 класс 

1 место – Спесивцева Анна, обучающаяся МБОУ «Волоконовская           

СОШ №2», руководитель Панова Елена Петровна. 

2 место – Нефедов Данила, обучающийся МБОУ «Староивановская СОШ», 

руководитель Репетунова Ольга Григорьевна. 

3 место – не присуждать. 

 

Номинация «Социальный видеоролик» 

5-9 класс 

1 место – Остахова Полина, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Остахова Лариса Леонидовна. 

2 место – Мащинова Елизавета, обучающаяся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», 

руководитель Мащинова Александра Владимировна. 

3 место – Пономарева Дарья, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

руководитель Дегтяренко Анна Васильевна. 


